Дело № 1-219/2025 УИД 91RS0001-01-2025-002170-38 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

09 июня 2025 г. город Симферополь

Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым в составе:

председательствующего судьи – Романенковой Е.Ю.,

с участием государственного обвинителя – Склярова Ю.А.,

подсудимого – ФИО50,

защитника – адвоката – Метушивского А.В., 

при секретаре – Михалецкой В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в города Симферополе материалы уголовного дела в отношении:

ФИО72 ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> ФИО62, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты>: ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных статьями 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.2, 322.3, 322.3, Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО73 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранному гражданину прибывающему на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики ФИО62 ФИО2 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 15.03.2024 в перовой половине дня, более точное время дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина Республики ФИО62, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> и направив указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО74 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 15.03.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО2 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р. поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО52ФИО75. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанным иностранным гражданином правил миграционного учета, и его передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО76 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам Республики ФИО62 прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики ФИО62 ФИО35 ФИО77 ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20 ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 29.03.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранных гражданин Республики ФИО62 ФИО35 ФИО78 ФИО45, ФИО20 ФИО24, удостоверив своей подписью факт их временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанные бланки уведомления о прибытии иностранных гражданин для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять им вышеуказанное жилое помещение для проживания. 

Далее отрывную часть уведомлений о прибытии и документы на вышеуказанных иностранных гражданин ФИО52ФИО79. передал им, а они в свою очередь каждый передали ему денежное вознаграждение в сумме по 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 29.03.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, граждане Республики ФИО62 ФИО35 ФИО80 ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлены на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которые фактически по вышеуказанному адресу не проживали.

После чего, ФИО103ФИО81 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 19.04.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО20 ФИО3, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО82 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 19.04.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО20 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО83 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 26.04.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО20 ФИО4, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО84. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 26.04.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО20 ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учёт по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО196ФИО197 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 16.07.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ФГУП «Паспортно-визовый сервис», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО20 ФИО3, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО86 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 16.07.2024, сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО20 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО194ФИО210. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО106 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранному гражданину прибывающего на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 10.05.2024 в перовой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина Республики ФИО62, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направив указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомлений о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО88. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 10.05.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО52ФИО89. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанным иностранным гражданином правил миграционного учета, и его передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО107 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных гражданин в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО63 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым, основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ № 9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 17.05.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО8, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланки уведомления о прибытии иностранных гражданин для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО90 передал ему, а он в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 17.05.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО91 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 21.05.2024 в первой половине дня, более точное время дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО63 ФИО7, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО92. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 21.05.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО63 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО93 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 21.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО8, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО94. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 21.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО95., обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 15.10.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО8, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО96 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 15.10.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО52ФИО97. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО213 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО40 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 30.05.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланки уведомлений о прибытии иностранных гражданин Республики ФИО9, ФИО99, ФИО40 ФИО10, удостоверив своей подписью факт их временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и передал указанные бланки уведомления о прибытии иностранных граждан для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять им вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывные части уведомлений о прибытии и документы на вышеуказанных иностранных гражданин ФИО52ФИО100 передал им, а они в свою очередь каждый передали ему денежное вознаграждение в сумме по 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 30.05.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, граждане Республики ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО40 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлены на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которые фактически по вышеуказанному адресу не проживали.

Таким образом, ФИО52ФИО102 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации. 

ФИО214 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданин Республики ФИО62 ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО41 ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 03.06.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО55 ФИО26, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО108. передал ему, а он в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 03.06.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, граждане Республики ФИО62 ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО192ФИО109 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 06.06.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО12, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО110 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 06.06.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО111 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 14.06.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Первомайское №297520 по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО13, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО112. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 14.06.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО191ФИО113 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 20.06.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО56 ФИО11, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО114 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 20.06.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО41 ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО115 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 26.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО55 ФИО26, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО116. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 26.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО117 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 05.12.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра «Мои Документы государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО56 ФИО11, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО118 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 05.12.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО41 ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО190ФИО211. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО215 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданин Республики ФИО62 ФИО57 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО58 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 01.07.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ФГУП «Паспортно-визовый сервис», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО57 ФИО32, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО120 передал ему, а он в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 01.07.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО57 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО121 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 12.07.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ФГУП «Паспортно-визовый сервис», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО58 ФИО14, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО122 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 12.07.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО58 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО189ФИО212 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 17.07.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО15, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО124 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 17.07.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО125 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 14.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО58 ФИО14, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО127ФИО126 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 14.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, граждане Республики ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО128 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 08.11.2024 в первой половине дня, более точное время дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО57 ФИО32, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО129 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 08.11.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО57 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО52ФИО130 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО216 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО63 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации и собственником домовладения по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 02.08.2024 в первой половине дня, более точное время дознанием не установлено, находясь в помещении ФГУП «Паспортно-визовый сервис», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №3, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

На основании вышеуказанных документов, 02.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО198ФИО131 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 08.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ФГУП «Паспортно-визовый сервис», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, удостоверив своей подписью факт её временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ей вышеуказанное жилое помещение для проживания.

На основании вышеуказанных документов, 05.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданка Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлена на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которая фактически по вышеуказанному адресу не проживала.

После чего, ФИО52ФИО132 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 09.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО18, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО133 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 09.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО134 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 14.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №3, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный ФИО37 в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

На основании вышеуказанных документов, 14.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО135 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 16.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО20, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО136 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 16.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО138 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 20.08.2024 в первой половине дня, более точное время дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» №295018 Симферополь по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО8 ФИО17, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО139 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 20.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО63 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

После чего, ФИО52ФИО140., обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 23.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный ФИО37 в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ей вышеуказанное жилое помещение для проживания.

На основании вышеуказанных документов, 23.08.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданка Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлена на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которая фактически по вышеуказанному адресу не проживала.

После чего, ФИО201ФИО200 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 15.11.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО8 ФИО17, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО142. передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 15.11.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО63 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО52ФИО143. нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО217 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранному гражданину пребывающего на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации и собственником домовладения по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20,23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 28.08.2024 примерно в 11:00 часов, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО145 передал ему, а он в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

После чего, ФИО52ФИО146 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 20.11.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, удостоверив своей подписью факт его временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО147 передал ему, а тот в свою очередь передал ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 28.08.2024 и 20.11.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданин Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлен на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, который фактически по вышеуказанному адресу не проживал.

Таким образом, ФИО202ФИО148 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанным иностранным гражданином правил миграционного учета, и его передвижениями на территории Российской Федерации.

Примерно в сентябре 2024 года, точной даты и времени дознанием не установлено, находясь на территории Республики Крым, точное место дознанием не установлено, ФИО16 ФИО1, в ходе телефонной беседы с ранее ей знакомой гражданкой Республики ФИО62 – ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, получил от неё предложение фиктивно зарегистрировать её по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации по адресу его регистрации.

ФИО218 ФИО1, обладая гражданством Российской Федерации, 10.09.2024, в рабочее время, примерно в первой половине дня, точное время дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, расположенного по адресу: 

<

...>, имея прямой умысел, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранному гражданину пребывающего на территории Российской Федерации и цель зарегистрировать иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, будучи долевым собственником 1/5 жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка регистрации по месту жительства иностранного гражданина, не имея намерения предоставлять жилое помещение для проживания гражданину Республики ФИО62 — ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, введя в заблуждение относительно своих намерений предоставлять жилое помещение для проживания свою супругу ФИО21 №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, также являющуюся долевым собственником 1/5 жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение требований, п. 1 ст. 15 Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для регистрации иностранного гражданина по месту жительства является наличие у данного иностранного гражданина права пользоваться жилым помещением, находящимся на территории Российской Федерации, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной заявления о регистрации по месту жительства в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, осознавая противоправный характер своих действий, внёс заведомо ложные сведения в заявление о согласии на регистрацию по месту жительства гражданина Республики ФИО62 – ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, отразив факт её места жительства в жилом помещении в Российской Федерации, по адресу: 

<

адрес>, сроком 3 года.

На основании вышеуказанных документов, 10.09.2024 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, зарегистрирована по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, гражданка Республики ФИО62 – ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая фактически по вышеуказанному адресу не проживала.

ФИО219 ФИО220, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранным гражданам прибывающих на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания граждан Республики ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО43 ФИО149 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п. 2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20,23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п. «а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 16.10.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики ФИО23, ФИО42 ФИО150, удостоверив своей подписью факт их временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и передал указанные бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, не намереваясь фактически предоставлять им вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанных иностранных граждан ФИО52ФИО151 передал им, а они в свою очередь каждый передали ему денежное вознаграждение в сумме по 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, ДД.ММ.ГГГГ сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданине Республики ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО43 ФИО152 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлены на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которые фактически по вышеуказанному адресу не проживали.

Таким образом, ФИО52ФИО153 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета, и их передвижениями на территории Российской Федерации.

ФИО221 ФИО1, имея прямой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на ФИО37 по месту пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации, осознавая противоправность своих преступных действий и предвидя наступление общественно опасных последствий, желая их наступления, преследуя мотив как побудительную силу к состраданию и желанию помочь иностранному гражданину прибывающего на территории Российской Федерации, действуя из корыстных побуждений с целью фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания гражданина Республики ФИО62 ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20, 23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно – лично или в электронной форме, либо через подведомственное предприятие или уполномоченную организацию, либо через многофункциональный центр, либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением, обладая информацией о необходимости соблюдения установленного порядка постановки на учёт по месту пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, не имея намерения предоставлять иностранному гражданину жилое помещение для проживания, действуя в нарушение требований п.п. 20,23 Постановления Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21, 22 ч.2 п.2 п.«а» Федерального закона №109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания в орган миграционного учета, непосредственно либо посредством его направления почтовым отправлением, 28.08.2024 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в отделении ФГУП «Почта России» Симферополь №295018 по адресу: 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО60 ФИО33, удостоверив своей подписью факт её временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ей вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО154 передал ей, а она в свою очередь передала ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

После чего, ФИО52ФИО155 обладая гражданством Российской Федерации и продолжая реализовывать свой единый преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт по месту пребывания иностранных граждан Республики ФИО62 в Российской Федерации, 22.01.2025 в первой половине дня, более точное время, дознанием не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра «Мои Документы государственных и муниципальных услуг», расположенного по адресу: Республика Крым, 

<

...>, действуя умышлено, внес заведомо ложные сведения в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО60 ФИО33, удостоверив своей подписью факт её временного пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, и направил указанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина для постановки на миграционный учет в ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, не намереваясь фактически предоставлять ему вышеуказанное жилое помещение для проживания.

Далее отрывную часть уведомления о прибытии и документы на вышеуказанного иностранного гражданина ФИО52ФИО156. передал ей, а она в свою очередь передала ему денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

На основании вышеуказанных документов, 12.11.2024 и 22.01.2025 сотрудником ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району по адресу: 

<

...>, гражданка Республики ФИО62 ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, поставлена на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, которая фактически по вышеуказанному адресу не проживала.

Таким образом, ФИО52ФИО157 нарушил требования ч. 3 ст. 7 ФЗ от 18.07.2006 № 109 –ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с которыми временно прибывший в Российскую Федерацию иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, чем лишил возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, осуществлять контроль за соблюдением указанным иностранным гражданином правил миграционного учета, и его передвижениями на территории Российской Федерации.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке статьи 217 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, ФИО52ФИО158 в соответствии со статьей 217 частью 5 пункта 2 Уголовно-порцессуального кодекса Российской Федерации, заявил ходатайство о применении особого порядка. В судебном заседании ФИО188ФИО159., свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся и заявил о том, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, заявленное им добровольно при ознакомлении с материалами уголовного дела, после консультации с защитником; последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке осознает.

Суд, с учетом мнения прокурора, защитника, которые не возражали против особого порядка принятия судебного решения по данному делу, приходит к выводу о возможности вынесения судебного решения в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Судом разъяснено подсудимому ограничение при назначении наказания, предусмотренное частью 7 статьи 316 Уголовно-порцессуального кодекса Российской Федерации, и пределы обжалования приговора, установленные статьей 317 Уголовно-порцессуального кодекса Российской Федерации.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился ФИО187ФИО185., обоснованно подтверждается собранными по делу доказательствами, а его действия следует квалифицировать по:

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №1) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №2) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №3) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №4) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №5) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №6) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №7) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №8) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №9) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.2 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №10) – фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №11) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод №12) – фиктивная постановка на учёт иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

В соответствии со статьей 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд приходит к выводу о том, что имели место деяния, в совершении которых обвиняется ФИО52ФИО162 эти деяния совершил подсудимый.

ФИО186ФИО163. виновен в совершении инкриминируемых им деяниях и подлежит уголовному наказанию, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания, также для назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступление, не имеется.

ФИО52ФИО164. не состоит на учёте у врача психиатра, нарколога (т. 3 л.д. 123-124).

В ходе судебного разбирательства у суда также не возникло сомнений в психическом здоровье подсудимого, принимая во внимание вышеизложенное, суд признаёт подсудимого ФИО52ФИО165 вменяемым как в момент совершения преступлений, так и в настоящее время.

При назначении наказания подсудимому ФИО52ФИО166. по всем эпизодам суд учитывает характер и степень общественной опасности его действий, обстоятельства, характеризующие его личность, обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденным и на условия жизни его семьи.

По месту жительства ФИО52ФИО167. характеризуется посредственно (т. 3 л.д. 122), ранее не судим (т.3 л.д. 125-128).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого по всем эпизодам суд признает и учитывает на основании пункта 

<

данные изъяты> части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

<

данные изъяты>, на основании части 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, 

<

данные изъяты>

Активное способствование раскрытию и расследованию преступлений судом не установлено, так как полное признание вины ФИО52ФИО168 не является таковым. Кроме того, поводом для возбуждения уголовного дела явился рапорт врио начальника ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району, он не предоставлял информацию, в том числе ранее неизвестную о совершенных им преступлениях, которая имела значение для их раскрытия и расследования.

Отягчающие наказание обстоятельства по делу отсутствуют.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, установленные данные о личности подсудимого, конкретные фактические обстоятельства дела, суд приходит к выводу о том, что в целях исправления ФИО203ФИО169 а также предупреждения совершения им новых преступлений подсудимого необходимо назначить наказание в виде штрафа по всем эпизодам, поскольку, по мнению суда, данный вид наказания будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений. В связи с тем, что назначено наказание в виде штрафа, не применяются правила назначения наказания, предусмотренные статьей 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которой 2/3 исчисляются при назначении максимального срока наказания предусмотренного санкцией статьи Особенной части УК РФ.

Суд полагает, что иные виды основных наказаний не должны быть применены, так как не смогут в полной мере способствовать исполнению положений статьи 43 части 2 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд определяет размер штрафа с учётом тяжести совершённых преступлений, положительных характеристик, имущественного положения ФИО52ФИО170 и его 

<

данные изъяты> что в своей совокупности суд признает исключительными обстоятельствами и применяет положения статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Оснований для применения части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации отсутствуют.

Как следует из Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 09.07.2020 № 18 «О судебной практике по делам о незаконном пересечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией», согласно пункту 2 примечаний к статье 322.3 УК РФ следует понимать действия лица, совершенные как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела в отношении конкретного лица либо по факту совершения преступления и направленные на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица, а также в изобличении соучастников преступления. 

Оснований для применения положений п. 2 примечания к ст. 322.3 УК РФ не усматривается, так как решается судом в зависимости от характера, содержания и объема, совершенных лицом действий, а также их значения для установления обстоятельств преступления и изобличения лиц, его совершивших. По данному уголовному делу указанных оснований не установлено.

В отношении ФИО172. избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которую оставить без изменений. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке, предусмотренном статьей 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации:

- выписка из базы (ГИСМУ) с указанием иностранных граждан, поставленных ФИО204 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на миграционный учёт по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 1-208); 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО2 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 243-248);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО35 Гаврил ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> опись о получении документов сотрудником почты – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 249-255);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 1-7);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия 

<

данные изъяты> № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 8-14);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранится при материалах уголовного дела №.(т. 2 л.д. 22-28);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО40 ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 15-21);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 34-36);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 29-36);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 37-41);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 42-46);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО40 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 47-52);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 53-64);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя Сеидов ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 65-72);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО28 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 73-77);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001067 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 78-79);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001141 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 80-81);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001680 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 82-83);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001692 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 84-85);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001562 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 86-87);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001869 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 88-89);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001877 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 90-91);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО29 ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 92-96);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО64 ФИО21 №3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 97-103);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО58 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 104-109);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 110-114);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 026/24/000719 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 115-116);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 117-121);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 122-129);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 130-135);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 136-140);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 141-146);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т.2. л.д. 147-151);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО43 ФИО207 ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 152-156);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО57 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 157-162);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 163-167);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 168-173);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 174-178);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО41 ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела № (т. 2 л.д. 179-185);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 186-191);

- заявление иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ, иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., по адресу: 

<

адрес> (приложение копия вид на жительства), а также заявление ФИО52ФИО173 и ФИО21 №2 (приложение копии документов удостоверяющих их личность, копии свидетельство 

<

данные изъяты> выписка ЕГРН), признаны и приобщены к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств и переданы под ответвленное хранение старшему инспектору ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району ФИО30 (т. 2 л.д. 192-208, 216-218);

- отрывная часть уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком с 20.11.2024 по 18.03.2025 в жилом помещении по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, упакованная в белый конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги белого цвета с оттиском печати №34 – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 103-104). 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

В соответствии с частью 10 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, процессуальные издержки, предусмотренные частью 1 статьи 131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, выплаченные адвокату за оказание юридической помощи, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296-299, 303-304, 307-310, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО174 ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных статьями 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.2, 322.3, 322.3 Уголовного кодека Российской Федерации и назначить ему наказание по:

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №1) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №2) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №3) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №4) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №5) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №6) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №7) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №8) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №9) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.2 УК РФ (эпизод №10) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №11) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей;

- ст. 322.3 УК РФ (эпизод №12) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 5000 (пять) тысяч рублей.

В соответствии с часть 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО175 ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 25 (двадцать пять) тысяч рублей.

Меру пресечения ФИО52ФИО176 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Реквизиты получателя штрафа, обязательные для перечисления в бюджетную систему России - реквизиты УМВД России по г. Симферополю: получатель УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), банк получателя отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым л/с 

<

***>; р/с 

<

***>; к/с 40102810645370000035; БИК 013510002; ИНН 

<

***>; КПП 910201001; ОКТМО 3570100, КБК 18811621010016000140, УИН№18858224010030010016.

Разъяснить ФИО52ФИО177., что в соответствии с часть 1 статьи 31 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу. В соответствии с частью 5 статьи 46 Уголовного кодекса Российской Федерации, в случае злостного уклонения от уплаты штрафа, назначенного в качестве основного наказания, штраф заменяется иным наказанием, за исключением лишения свободы.

В силу статьи 316 части 10 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, освободить ФИО180ФИО178 от уплаты процессуальных издержек, предусмотренных статьей 131 частью 1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, выплаченных адвокату за оказание юридической помощи.

Вещественные доказательства: 

- выписка из базы (ГИСМУ) с указанием иностранных граждан, поставленных ФИО179 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на миграционный учёт по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 1-208); 

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО2 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 243-248);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО35 ФИО208 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 249-255);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 1-7);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 8-14);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20 ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранится при материалах уголовного дела №.(т. 2 л.д. 22-28);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО40 ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опись о получении документов сотрудником почты –хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 15-21);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 34-36);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 29-36);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 37-41);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО181, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 42-46);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО40 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 47-52);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 53-64);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО182 ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 65-72);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО28 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 73-77);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001067 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 78-79);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001141 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 80-81);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001680 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 82-83);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001692 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 84-85);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001562 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 86-87);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001869 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 88-89);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 001/24/001877 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 90-91);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО209 ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 92-96);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО64 ФИО21 №3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 97-103);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО58 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 104-109);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 110-114);

- информация из ГИСМУ (ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА МИГРАЦИОННОГО УЧЕТА) об учётном деле с номером уведомления № — 026/24/000719 – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 115-116);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 117-121);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 122-129);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО55 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 130-135);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 136-140);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 141-146);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т.2. л.д. 147-151);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО43 Рахиль ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 152-156);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО57 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 157-162);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия 3915 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 910-026 на имя ФИО16 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 163-167);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО6 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 168-173);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 174-178);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО41 ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела № (т. 2 л.д. 179-185);

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания № (приложение к нему копия паспорта иностранного гражданина и копия миграционной карты) на имя ФИО60 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина Республики ФИО62, копия паспорта гражданина РФ серия № № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – хранить в материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 186-191);

- заявление иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ, иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО64 ФИО21 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., по адресу: 

<

адрес> (приложение копия вид на жительства), а также заявление ФИО184 и ФИО21 №2 (приложение копии документов удостоверяющих их личность, копии свидетельство о 

<

данные изъяты>, выписка ЕГРН), признаны и приобщены к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств и переданы под ответвленное хранение старшему инспектору ОВМ ОМВД России по Симферопольскому району ФИО30 (т. 2 л.д. 192-208, 216-218);

- отрывная часть уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя иностранного гражданина Республики ФИО62 ФИО59 ФИО21 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сроком с 20.11.2024 по 18.03.2025 в жилом помещении по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, упакованная в белый конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги белого цвета с оттиском печати №34 – хранить в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 103-104). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Крым в течение 15 суток со дня постановления приговора, путем принесения апелляционной жалобы или представления через Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

В случае подачи апелляционных жалоб или апелляционного представления другими участниками уголовного судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 15 суток с момента вручения ему копии апелляционной жалобы или апелляционного представления. 

Председательствующий – судья Е.Ю. Романенкова